
CÓRDOBA - LUCENA
Sábado, 17 de Febrero 2024 / Samedi 17 février

166,3 km.

Control de salida / Control de départ:  
Parque Miraflores, calle Carmen Olmedo Checa, 37°52’37.38” N  
4°46’22.71” W

Concentración, firma y presentación de equipos /  
Rassemblement de départ et signature:   
De 09:50 a 10:45 horas

Llamada / Appel:  A las 10:50 horas 

Salida neutralizada / Départ fictif: 
A las 10:55 h. desde Parque Miraflores (c/ Carmen Olmedo Checa)

Total kilómetros neutralizados / Total Kilomètres neutralisés: 
3,9 km

Salida real / Départ réel:  A las 11:05 horas, en carretera N-432

Medias horarias / Moyenne horaire prevue:  38 - 40 - 42 km/h.

Oficina permanente y sala de prensa /  
Permanence et Salle de Presse:   
La Manzana de Adán, Av. de la Guardia Civil, 9, 14900 Lucena, 
Córdoba - Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

Provincia de Córdoba
130 KM 0 en N-432 0,0 0,0 166,3 11:05 11:05 11:05
186 SANTA CRUZ 18,6 18,6 147,7 11:34 11:32 11:31
157 Giro derecha. Incorporación CO-3203 dirección Fernán Nuñez 2,2 20,8 145,6 11:37 11:36 11:34
166 Continúa recto por CO-3203 4,0 24,8 141,5 11:44 11:42 11:40
268 FERNÁN NUÑEZ 5,1 29,9 136,4 11:52 11:49 11:47
264 Kilómetro 30 de etapa 0,1 30,0 136,3 11:52 11:50 11:47
282 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda de las Erillas 0,3 30,3 136,0 11:52 11:50 11:48
285 Continúa recto por Ronda de las Erillas 0,3 30,6 135,7 11:53 11:50 11:48
297 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por c/ de las Piscinas 0,3 30,9 135,4 11:53 11:51 11:49
290 Giro izquierda. Incorporación Avda. Juan Carlos I 0,3 31,3 135,0 11:54 11:51 11:49
305 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Juan Carlos I dirección Montemayor 0,2 31,5 134,8 11:54 11:52 11:50
333 Rotonda, primera salida. Incorporación N-331 dirección Málaga / Montemayor 1,9 33,4 132,9 11:57 11:55 11:52
347 MONTEMAYOR 1,8 35,2 131,1 12:00 11:57 11:55
348 Giro izquierda. Incorporación Camino del Algarrobo 0,2 35,4 130,9 12:00 11:58 11:55
372 Giro derecha. Incorporación c/ Miguel Hernández 0,3 35,7 130,6 12:01 11:58 11:56
358 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avenida de Granada 0,4 36,1 130,2 12:01 11:59 11:56
353 Rotonda, segunda salida (giro gerecha). Continúa por Avenida de Málaga 0,1 36,2 130,1 12:02 11:59 11:56
342 Giro izquierda. Incorporación N-331 dirección Montilla / Málaga 0,5 36,7 129,7 12:02 11:59 11:57
336 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 3,3 39,9 126,4 12:08 12:04 12:02
349 Giro derecha. Salida dirección Montilla / Montalbán 5,5 45,4 120,9 12:16 12:13 12:09
349 MONTILLA 0,1 45,5 120,8 12:16 12:13 12:10
347 Rotonda, cuarta salida. Incorporación por Avenida José Padillo Delgado 0,1 45,6 120,7 12:16 12:13 12:10
352 Rotonda, primera salida. Continúa por Avenida José Padillo Delgado 0,2 45,8 120,5 12:17 12:13 12:10
366 Rotonda, segunda. Salida. Incorporación Avenida de Andalucía 0,6 46,4 120,0 12:18 12:14 12:11
366 META VOLANTE (en Avenida de Andalucía) 0,4 46,7 119,6 12:18 12:15 12:11
378 Rotonda, primera salida, Incorporación a Avda. María Auxiliadora 0,1 46,8 119,5 12:18 12:15 12:11
378 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Antonio y Miguel Navarro 0,1 47,0 119,3 12:19 12:15 12:12
375 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avenida de la constitución dirección A-45 Málaga 0,4 47,4 118,9 12:19 12:16 12:12
376 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avenida de Málaga dirección A-45 Málaga 0,1 47,5 118,8 12:20 12:16 12:12
351 Continúa recto por A-309a dirección 0,8 48,3 118,0 12:21 12:17 12:13
348 Rotonda, segunda salida. Incorporación N-331 dirección A-45 Málaga 0,3 48,6 117,7 12:21 12:17 12:14
260 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección N-331 Aguilar de la Frontera 3,1 51,7 114,6 12:26 12:22 12:18
253 Rotonda, primera salida. Giro derecha, continúa por N-331 dirección Aguilar de la Frontera 0,4 52,1 114,2 12:27 12:23 12:19
285 Rotonda, primera salida. Continúa recto por N-331 dirección Aguilar de la Frontera 1,0 53,1 113,2 12:28 12:24 12:20
296 AGUILAR DE LA FRONTERA 0,3 53,4 112,9 12:29 12:25 12:21
308 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,4 53,8 112,6 12:29 12:25 12:21
317 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,4 54,2 112,1 12:30 12:26 12:22
351 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,5 54,7 111,6 12:31 12:27 12:23
368 Rotonda, cuarta salida. Continúa por N-331 0,5 55,2 111,1 12:32 12:27 12:23
386 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Lucena 1,2 56,3 110,0 12:33 12:29 12:25
393 PRECAUCIÓN, isleta central 0,3 56,6 109,7 12:34 12:29 12:25
308 MONTURQUE 6,8 63,4 102,9 12:45 12:40 12:35
322 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Lucena 1,2 64,7 101,6 12:47 12:41 12:37
424 LUCENA 5,2 69,8 96,5 12:55 12:49 12:44
441 Rotonda, cuarta salida. Continúa dirección Lucena (sur) 3,3 73,1 93,2 13:00 12:54 12:49
469 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Ronda Sur dirección A-45 Málaga 1,0 74,1 92,2 13:02 12:56 12:50
505 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Boulevard de las Palomas 0,7 74,8 91,5 13:03 12:57 12:51
503 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección CITMA / A-45 Málaga 0,4 75,2 91,1 13:03 12:57 12:52
488 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Centro Tecnológico  / A-45 Málaga 0,7 75,9 90,4 13:04 12:58 12:53
515 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección N-331 Málaga 0,8 76,7 89,6 13:06 13:00 12:54
560 Continúa recto por N-331 2,1 78,9 87,4 13:09 13:03 12:57
525 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Encinas Reales 1,0 79,9 86,4 13:11 13:04 12:59
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7218 dirección Rute 2,1 82,0 84,3 13:14 13:08 13:02
459 PRECAUCIÓN, reductores de velocidad 1,7 83,7 82,6 13:17 13:10 13:04

ETAPA 4 / ÉTAPE 4



Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

475 Giro izquierda. Incorporación CO-7217 2,2 85,9 80,4 13:20 13:13 13:07
545 Giro derecha. Incorporación CO-7216 dirección Lucena 4,4 90,3 76,0 13:27 13:20 13:13
562 Comienza puerto 0,5 90,7 75,6 13:28 13:21 13:14
717 ALTO DE LA PRIMERA CRUZ  -BONIFICADO- (PM 3ª categoría) 2,1 92,8 73,5 13:31 13:24 13:17

532 Rotonda, primer salida. Continúa recto por carretera del Santuario 2,9 95,7 70,6 13:36 13:28 13:21

502 Giro izquiera. Incorporación c/ Párroco Joaquín Jiménez Muriel 0,5 96,3 70,1 13:36 13:29 13:22
501 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Hoya del Molino 0,1 96,4 69,9 13:37 13:29 13:22
493 Giro izquierda. Continúa recto por Avenida de la Guardia Civil 0,4 96,8 69,5 13:37 13:30 13:23
498 PRIMER PASO POR LÍNEA DE META 0,2 97,0 69,3 13:38 13:30 13:23
504 Avituallamiento 0,1 97,1 69,2 13:38 13:30 13:23
504 Ecozona 0,1 97,2 69,1 13:38 13:30 13:23
507 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por margen izquierda 0,2 97,4 68,9 13:38 13:31 13:24
516 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por margen izquierda 0,3 97,7 68,6 13:39 13:31 13:24
511 Rotonda, primera salida. Continúa por Boulevard de las Palomas 0,2 97,9 68,4 13:39 13:31 13:24

503 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección CITMA / A-45 Málaga 0,4 98,3 68,0 13:40 13:32 13:25
488 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Centro Tecnológico  / A-45 Málaga 0,7 99,0 67,3 13:41 13:33 13:26
515 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección N-331 Málaga 0,8 99,8 66,5 13:42 13:34 13:27
560 Continúa recto por N-331 2,1 102,0 64,3 13:46 13:37 13:30
525 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Encinas Reales 1,0 103,0 63,3 13:47 13:39 13:32
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7218 dirección Rute 2,1 105,1 61,2 13:50 13:42 13:35
459 PRECAUCIÓN, reductores de velocidad 1,7 106,8 59,5 13:53 13:45 13:37
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7217 2,2 109,0 57,3 13:57 13:48 13:40
545 Giro derecha. Incorporación CO-7216 dirección Lucena 4,4 113,4 52,9 14:04 13:55 13:46
562 Comienza puerto 0,5 113,8 52,5 14:04 13:55 13:47
717 ALTO DE LA PRIMERA CRUZ  -BONIFICADO- (PM 3ª categoría) 2,1 115,9 50,4 14:08 13:58 13:50
532 Rotonda, primer salida. Continúa recto por carretera del Santuario 2,9 118,8 47,5 14:12 14:03 13:54
502 Giro izquiera. Incorporación c/ Párroco Joaquín Jiménez Muriel 0,5 119,4 47,0 14:13 14:04 13:55
501 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Hoya del Molino 0,1 119,5 46,8 14:13 14:04 13:55
493 Giro izquierda. Continúa recto por Avenida de la Guardia Civil 0,3 119,8 46,5 14:14 14:04 13:56
498 SEGUNDO PASO POR LÍNEA DE META 0,3 120,1 46,2 14:14 14:05 13:56
504 Avituallamiento 0,1 120,2 46,1 14:14 14:05 13:56
504 Ecozona 0,1 120,3 46,0 14:14 14:05 13:56
507 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por margen izquierda 0,2 120,5 45,8 14:15 14:05 13:57
516 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por margen izquierda 0,3 120,8 45,5 14:15 14:06 13:57
511 Rotonda, primera salida. Continúa por Boulevard de las Palomas 0,2 121,0 45,3 14:16 14:06 13:57

503 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección CITMA / A-45 Málaga 0,4 121,4 44,9 14:16 14:07 13:58
488 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Centro Tecnológico  / A-45 Málaga 0,7 122,1 44,2 14:17 14:08 13:59
515 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección N-331 Málaga 0,8 122,9 43,4 14:19 14:09 14:00
560 Continúa recto por N-331 2,1 125,1 41,2 14:22 14:12 14:03
525 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Encinas Reales 1,0 126,1 40,2 14:24 14:14 14:05
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7218 dirección Rute 2,1 128,2 38,1 14:27 14:17 14:08
459 PRECAUCIÓN, reductores de velocidad 1,7 129,9 36,4 14:30 14:19 14:10
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7217 2,2 132,1 34,2 14:33 14:23 14:13
545 Giro derecha. Incorporación CO-7216 dirección Lucena 4,4 136,5 29,8 14:40 14:29 14:19
562 Comienza puerto 0,5 136,9 29,4 14:41 14:30 14:20
717 ALTO DE LA PRIMERA CRUZ  -BONIFICADO- (PM 3ª categoría) 2,1 139,0 27,3 14:44 14:33 14:23
532 Rotonda, primer salida. Continúa recto por carretera del Santuario 2,9 141,9 24,4 14:49 14:37 14:27
502 Giro izquiera. Incorporación c/ Párroco Joaquín Jiménez Muriel 0,6 142,5 23,9 14:49 14:38 14:28
501 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Hoya del Molino 0,1 142,6 23,7 14:50 14:38 14:28
493 Giro izquierda. Continúa recto por Avenida de la Guardia Civil 0,2 142,8 23,5 14:50 14:39 14:28
498 TERCER PASO POR LÍNEA DE META 0,5 143,3 23,0 14:51 14:39 14:29
504 Avituallamiento 0,1 143,4 22,9 14:51 14:40 14:29
504 Ecozona 0,1 143,5 22,8 14:51 14:40 14:30
507 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por margen izquierda 0,1 143,6 22,7 14:51 14:40 14:30
516 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por margen izquierda 0,3 143,9 22,4 14:52 14:40 14:30
511 Rotonda, primera salida. Continúa por Boulevard de las Palomas 0,2 144,1 22,2 14:52 14:41 14:30

503 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección CITMA / A-45 Málaga 0,4 144,5 21,8 14:53 14:41 14:31
488 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Centro Tecnológico  / A-45 Málaga 0,7 145,2 21,1 14:54 14:42 14:32
515 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección N-331 Málaga 0,8 146,0 20,3 14:55 14:44 14:33
518 20 km a meta. ECOZONA 0,3 146,3 20,0 14:56 14:44 14:34
560 Continúa recto por N-331 1,9 148,2 18,1 14:58 14:47 14:36
525 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Encinas Reales 1,0 149,2 17,1 15:00 14:48 14:38
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7218 dirección Rute 2,1 151,3 15,0 15:03 14:51 14:41
459 PRECAUCIÓN, reductores de velocidad 1,7 153,0 13,3 15:06 14:54 14:43
475 Giro izquierda. Incorporación CO-7217 2,2 155,2 11,1 15:10 14:57 14:46
545 Giro derecha. Incorporación CO-7216 dirección Lucena 4,4 159,6 6,7 15:16 15:04 14:52
562 Comienza puerto 0,5 160,0 6,3 15:17 15:05 14:53
717 ALTO DE LA PRIMERA CRUZ (PM 3ª categoría) 2,1 162,1 4,2 15:20 15:08 14:56
532 Rotonda, primer salida. Continúa recto por carretera del Santuario 2,8 165,0 1,4 15:25 15:12 15:00
502 Giro izquiera. Incorporación c/ Párroco Joaquín Jiménez Muriel 0,6 165,5 0,8 15:26 15:13 15:01
501 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Hoya del Molino 0,1 165,6 0,7 15:26 15:13 15:01
493 Giro izquierda. Continúa recto por Avenida de la Guardia Civil 0,4 166,0 0,3 15:27 15:14 15:02

498
META. En Avenida de la Guardia Civil después de una recta de 200 metros  
y un ancho de vía de 6 metros 37°24'20.6"N 4°29'35.5"W

0,3 166,3 0,0 15:27 15:14 15:02

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
0 - 17,4 - 32,5 - 38,5 - 41,2 - 53,3 - 55,1 - 62,1 - Circuito final

ETAPA 4 / ÉTAPE 4


